puertas y ventanas, cubierta o techo, acabados, pintura, estacionamientos, pavimentos, entre 

otras. 

La construcción del proyecto tendrá una duración aproximada de veinticuatro meses. 

El monto de inversión requerido para la realización del proyecto es de aproximadamente 

dieciséis millones de balboas. (B/. 16,000,000.00). 

Descripción General del Proyecto de la Modificación al Estudio de Impacto Ambiental 

Aprobada 

El proyecto VICKY VILLAGE consiste en la construcción de un edificio para uso 

residencial y comercial el cual se distribuirá de la siguiente manera:

[...]

puertas y ventanas, cubierta o techo, acabados, pintura, estacionamientos, pavimentos, entre 

otras. 

La construcción del proyecto tendrá una duración aproximada de veinticuatro meses.  

El monto de inversión requerido para la realización del proyecto es de aproximadamente 

dieciséis millones de balboas. (B/. 16,000,000.00). 

2.1.1 Localización del Proyecto 

El proyecto se encuentra ubicado en la Vía Ramón Arias con Calle Primera El Carmen, 

específicamente en el lote que se ubica detrás del antiguo Exedra Books y lateral al comercio 

llamado PTY CAR Center,  en el corregimiento de Bella Vista, distrito y provincia de Panamá.